
ROCZNE SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI REWIZYJNEJ                             

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU ZA ROK 2021 

 

 

Realizując zapis paragrafu 55 Statutu Gminy Lubraniec, uchwalonego dnia  30 listopada 

2020 r. uchwałą Nr XVIII/175/2020, przedstawiam Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Lubrańcu za 2021 r.  

Przypomnę, że skład komisji rewizyjnej powołany podczas obrad sesji rady miejskiej dnia                         

6 grudnia 2018 r. jest następujący: radny Piotr Krygier, radny Dariusz Rzekanowski, radny Jarosław 

Sobczyński, radny Lesław Stanisławski, radny Jacek Urbański. 

W roku 2021 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Lubrańcu odbyła ogółem pięć 

posiedzeń. 

Podczas pierwszego posiedzenia, które odbyło się 26 kwietnia 2021 r. członkowie 

komisji przeprowadzili, zgodnie z podjętą przez radę miejską uchwałą Nr XX/186/2021 z dnia 18 

marca 2021 r., kontrolę Burmistrza Lubrańca w zakresie zrealizowania zadania inwestycyjnego 

wyłonionego w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2020.  

Po obejrzeniu inwestycji w terenie i zapoznaniu się z dokumentami oraz wysłuchaniu wyjaśnień 

burmistrza i pracowników urzędu, członkowie komisji rewizyjnej nie stwierdzili nieprawidłowości 

w realizacji zadania inwestycyjnego w ramach środków budżetu obywatelskiego 2020 roku. 

Stwierdzono, że bieżące powstałe uszkodzenia w ramach gwarancji zostały usunięte i zgodnie                      

z podpisaną umową mają być naprawiane i usuwane po zgłoszeniu przez pracowników urzędu.  

Stwierdzono, że zarówno urząd jak i wykonawca inwestycji nie mają wpływu na celowe niszczenie 

powstałej inwestycji przez jej użytkowników lub inne osoby.  

Członkowie komisji po analizie dokumentacji stwierdzili, że środki zostały wydatkowane 

zgodnie z planem wydatków przewidzianych na ten cel. Powyższe ustalenia przyjęło 3 członków 

komisji tj. 100 % składu biorącego udział w posiedzeniu ( tj. radni: D. Rzekanowski; J. Urbański                 

i J. Sobczyński). 

Podczas drugiego posiedzenia komisji, które odbyło się 9 czerwca 2021 r. członkowie 

komisji dokonali analizy wykonania budżetu gminy Lubraniec za 2020 r., w tym : rozpatrzono 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lubraniec wraz z informacją o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego oraz planu finansowego SPZOZ oraz zapoznano się z pozostałymi sprawozdaniami 

finansowymi przedstawionymi przez skarbnika gminy.     

Członkowie komisji zapoznali się także z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym sprawozdaniu                                    

z wykonania budżetu Gminy Lubraniec za 2020 rok. 

Sporządzono wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy    

we Włocławku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Lubrańca.  

Członkowie komisji rewizyjnej po zapoznaniu się z powyższymi dokumentami oraz po wyjaśnieniu 

wątpliwości, uznali gospodarkę finansową Burmistrza Lubrańca za prawidłową.  

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym imiennym opowiedzieli się jednogłośnie za przyjęciem 

w/w sprawozdań i informacji. W głosowaniu udział brało 5 członków komisji, tj. 100% składu. 

         Po przyjęciu sprawozdań, o których mowa powyżej i informacji o stanie mienia gminy oraz 

zapoznaniu się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                           

w Bydgoszczy, członkowie komisji opracowali wniosek o udzielenie absolutorium za 2020 rok 

Burmistrzowi Lubrańca. Powyższy wniosek przez wszystkich 5 członków komisji został podpisany 

i skierowany do przewodniczącego rady miejskiej celem wysłania do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Oddział Zamiejscowy we Włocławku. 

Podczas trzeciego posiedzenia komisji, które odbyło się 18 czerwca 2021 r. członkowie 

komisji zapoznali się z treścią Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                             

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o uchwale Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Lubrańcu w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lubrańca za 2020 rok oraz 

opracowali plan pracy komisji na II półrocze 2021 roku. Plan pracy skierowano pod obrady sesji 

celem zatwierdzenia. 



Podczas czwartego posiedzenia komisji, które odbyło się 26 października 2021 r. 

członkowie komisji przyjęli przedstawioną przez pracownika urzędu D. Lewandowską informacje 

na temat kosztów gminnego systemu gospodarki odpadami w Gminie Lubraniec w okresie od                        

1 stycznia do 30 września 2021 r. Do przedstawionych danych nie wniesiono uwag i zastrzeżeń. 

Z przedstawionej informacji wynikało, że do dnia 30 września br. odebrano łącznie 1.777,027 [Mg] 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych. W stosunku do 2020 roku ta ilość 

odebranych odpadów zwiększyła się o 83,037 [Mg] tj. o 4,9%. Za 1[Mg] odebranych odpadów 

gmina zgodnie z podpisaną umową zawartą z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej „Saniko” 

płaci 730 zł. brutto, w stosunku do 2020 roku jest to wzrost o 14,06%. Koszt odbioru transportu                    

i zagospodarowania odpadów komunalnych do 30 września br. wyniósł 1.297.229,71 zł., doliczając 

do tej kwoty zobowiązania płatnicze w miesiącu styczniu za odebrane odpady w grudniu 2020 roku 

w kwocie 139.558,40 zł. łącznie gmina od 1 stycznia do 30 września br. poniosła koszty                              

w wysokości 1.436.778,11 zł. Szacowano, że do końca grudnia br. koszty te wzrosną o około 

288.273,26 zł. i wyniosą łącznie 1.725.061,37 zł.  

Za prowadzenie PSZOK w okresie od 1 stycznia do 30 września br. wydano środki w kwocie                     

22.140 zł., przewidywano, że te koszty do końca roku wzrosną o dodatkowe 7.380 zł. , co da łączny 

wynik 29.520 zł.  

Pozostałe koszty administracyjne systemu do 30 września br. wyniosły 94.523,61 zł. ( planowany 

wzrost tych kosztów o około 26.762 zł. ). 

Łączne koszty gminnego systemu gospodarki odpadami do 30 września br. stanowiły kwotę 

1.553.451,72 zł.  ( szacowany wzrost do końca roku wynosił około 322.415,26 zł. co da łączny 

wynik na koniec roku 1.875.866,98 zł. ). 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia do 30 września br. 

wyniosły 1.214.252,37 zł. ( szacowany wzrost o około 404.750,79 zł. , co łącznie da kwotę wpływu 

za cały rok 1.619.003,16 zł. )  

Zaległości na 30 września br. wynosiły kwotę 422.886,92 zł., w tym z lat ubiegłych jest to kwota 

24.792,20 zł.  Zaległości roku bieżącego stanowiły kwotę 182.094,72 zł.  

Brakująca kwota na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynosiła 

256.863,82 zł.  
   Podczas tego posiedzenia członkowie komisji zapoznali się ze stanem faktycznym: ujęcia wody                             

w Żydowie i Kazaniu; przepompowni ścieków w Żydowie, oczyszczalni ścieków w Marysinie oraz obiektu 

Stadionu Miejskiego w Lubrańcu.   

Ujęcie wody w Żydowie - działały dwie studnie głębinowe ( planowane jest uruchomienie 

kolejnych dwóch, które mają zapewnić stałą transmisje wody w przypadkach nasilonego zużycie 

wody np. w okresie letnim ). W obecnym stanie wydajność wody wynosiła 2.800 m³/dobę bez 

rezerwy, po zamontowaniu dodatkowych studni wzrośnie do 4.500 m³/dobę z dodatkowym litrażem 

na rezerwą. Członkowie komisji obejrzeli nowo pobudowane studnie głębinowe.  

Ujęcie wody w Kazaniu - zaopatruje w wodę mieszkańców Kazania, Dobierzyna, Bielaw oraz 

części miasta Lubraniec. Obiekt został wyposażony w lampę niszczącą bakterie wody, by                             

w przyszłości zniwelować możliwości zakażenia wody bakterią coli. Zakład Usług Komunalnych  

na bieżąco prowadzi prace konserwatorskie urządzeń na ujęciu wody oraz bada jakość wody. 

Lampa bakteriobójcza chroni w 99,99 % wodę przed możliwością zakażenia.  

Obecnie trwają prace w celu likwidacji ujęcia wody w Lubrańcu Parcelach  

oraz likwidacji studni głębinowych widniejących jeszcze w dokumentacjach. 

Przepompownia ścieków w Żydowie - Prezes ZUK przedstawił prace komory stabilizacji 

poinformował, że przepompownie w swoim utrzymaniu są tańsze od oczyszczalni ścieków. 

Oczyszczalnia ścieków w Marysinie - na terenie oczyszczalni ścieków zmodernizowano 

urządzenia i wymieniono na nowe, automatyczne, obsługiwane zdanie. Gmina Lubraniec podpisała 

umowę z zewnętrzną firmą na wywiezienie i zagospodarowanie pozostałego po oczyszczeniu 

osadu. Oczyszczalnia może przyjąć określoną ilość ścieków dowożonych systematycznie. 

Oczyszczalnia jest stosunkowo nową oczyszczalnią w pełni dostosowaną do mocy przerobowych. 

Zgodnie z posiadanym pozwoleniem wodno – prawnym oczyszczony ściek spływa do rzeki 

Zgłowiączki.  



Obiekt Stadion Miejski w Lubrańcu przy ul. Sportowej -  obecność na stadionie miała na celu 

ocenienie obecnego stanu murawy oraz pracy zraszaczy. Dyskutowano na temat poszerzenia - nie  

w pełni wymiarowego boiska, które wiązałoby się z przesunięciem trybun  i wysunięciem stadionu 

w stronę strzelnicy. Zwrócono uwagę na zaniżony poziom murawy oraz powstałe w niej 

nierówności.  

Podczas piątego posiedzenia komisji, które odbyło się 21 grudnia 2021 r. członkowie komisji 

przyjęli informacje przedstawione przez Dyrektora CUW w Lubrańcu A. Skalską Krawczyk 

dotyczące finansowania oświaty w roku szkolnym 2020/2021 oraz potrzeb finansowych w dziale oświata                

w roku szkolnym 2021/2022. Dyrektor CUW poinformowała, że otrzymywane kwoty subwencji nie 

wystarczają na pokrycie wydatków związanych z wynagrodzeniami. Dlatego też brakująca kwota 

pokrywana jest z środków własnych.  

Opracowano plan pracy komisji na 2022 rok, który skierowano pod obrady sesji celem 

zatwierdzenia. 
 

 

 

Przewodniczący komisji rewizyjnej 

 

          Dariusz Rzekanowski 
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